Четвертое заседание Совета Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан

от 25 ноября 2020 года № 27

О внесении изменений в Положение об
Исполнительном комитете Пестречинского
муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 № 45-ЗРТ «О местном
самоуправлении в Республике Татарстан», руководствуясь уставом Пестречинского
муниципального района Республики Татарстан в целях перераспределения
полномочий между органами местного самоуправления Пестречинского
муниципального района, Совет Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан решил:

Е Внести в Положение об Исполнительном комитете Пестречинского
муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета
Пестречинского муниципального района от 25 июля 2019 года № 210 (с изменениями
от 5 декабря 2019 года № 235), следующие изменения:

1.1. Изложить п. 4.2 в следующей редакции:
«4.2. В области управления муниципальной собственностью, взаимоотношений

с предприятиями, учреждениями и организациями на территории Района:
- создает муниципальные учреждения, осуществляет финансовое обеспечение

деятельности муниципальных казенных учреждений и финансовое обеспечение
выполнения муниципального задания бюджетными и автономными
муниципальными учреждениями, а также осуществляет закупки товаров, работ, услуг
для обеспечения муниципальных нужд;

- предоставляет помещение для работы на обслуживаемом административном
участке Района сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного
полиции;

устанавливает тарифы на услуги, предоставляемые муниципальными
предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными
предприятиями и учреждениями, если иное не предусмотрено федеральными
законами;

- до 1 января 2017 года предоставляет сотруднику, замещающему должность
участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилое помещение на
период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности;».

1.2. В п. 4.3 слова «- осуществляет муниципальный земельный контроль на
межселенной территории муниципального Района;» исключить.

2. Опубликовать1 (обнародовать) настоящее решение на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на
официальном сайте Пестречинского муниципального района
(www.pestreci.tatarstan.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования
(обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета Пестречинского муниципального района Республики Татарстан по
взаимодействию с органами местного самоуправления поселений, законности,
правопорядку и регламенту.

Глава Пестречинского
муниципального района И.М. Кашапов

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.pestreci.tatarstan.ru